

Số: 52 /KH-TH

An Sơn, ngày 19 tháng 05 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023 - 2024

Căn cứ Kế hoạch số 324/PGDDĐT-GDTH ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Bến Cát về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023 - 2024;

Trường Tiểu học An Sơn xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2023-2024 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho học sinh (HS) và cha mẹ HS; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở các cấp học; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học.
- Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, phương thức tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

2. Yêu cầu:

- Thực hiện điều tra chính xác số trẻ ở độ tuổi 6 tuổi (sinh năm 2017) trên địa bàn 100% vào lớp 1.
- Thực hiện tuyên truyền, phổ biến, công khai các thông tin về tuyển sinh; Thực hiện nghiêm túc các quy định trong tuyển sinh và kế hoạch tuyển sinh của phòng GD&ĐT Bến Cát. Nhà trường không thu bất cứ khoản tiền nào trong thực hiện tuyển sinh.
- Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường được phân công nhiệm vụ, thực hiện và chịu trách nhiệm cá nhân trước cấp trên; Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm cuối cùng về công tác tuyển sinh của trường.

II. CÔNG TÁC TUYỂN SINH

1. Dự kiến : 2 lớp ; số học sinh dự tuyển 90 em

2. Phương thức tuyển sinh : Xét tuyển

PHHS đăng nhập đường link : <https://binhduong.tsdv.edu.vn>

3. Địa bàn tuyển sinh:

- Học sinh thường trú , tạm trú ấp An Mỹ , ấp An Sơn xã An Điền và địa bàn giáp ranh (nếu trường còn chỉ tiêu)

4. Hồ sơ tuyển sinh :

- + Đơn tuyển sinh (theo mẫu nhà trường)
- + Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.
- + Thông báo số định danh cá nhân và thông tin công dân trong cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.
- + Giấy hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi (nếu có)
- + Giấy chứng nhận trẻ khuyết tật (nếu có)

5. Thời gian tuyển sinh

Từ ngày 17/7/2023 đến ngày 04/8/2023 (Thứ bảy , chủ nhật nghỉ)

- + Buổi sáng : 7h 30 phút đến 10 h 30 phút
- + Buổi chiều: 13h 30 phút đến 16 h30 phút

6. Địa điểm :

Tại văn phòng Trường Tiểu học An Sơn

7. Phương tiện tuyển sinh :

- Thông qua đài phát thanh xã An Điền , dán thông báo trước cổng trường , thông báo PHHS tin nhắn , cuộc họp cuối năm , zalo , trang website , gửi thông báo mẫu đơn dự tuyển trường Mẫu giáo An Điền, Hoa Thiện Mỹ.

III. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO:

- Gửi kế hoạch tuyển sinh lớp 1 về Phòng Giáo dục Bến Cát trước ngày 26/6/2023. Thông báo kết quả tuyển sinh về phòng Giáo dục Bến Cát trước ngày 15/8/2023.

- Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 - 2024 của Trường Tiểu học An Sơn. Hội đồng tuyển sinh thực hiện chế độ thông tin báo cáo theo yêu cầu của các cấp quản lý. Trong quá trình thực hiện, khi có những vấn đề vướng mắc, liên hệ trực tiếp với Hiệu trưởng theo số điện thoại 0833231211 để có sự chỉ đạo, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Bến Cát;
- UBND xã An Điền;
- Các bộ phận nhà trường để thực hiện;
- Lưu: VP.

HIỆU TRƯỞNG



Bhâm Văn Lai